patruin contumacibus nostris imponamus, et velint nolint, pro ti-

more eliam gloriosissimi nostri Senioris Arnulphi regis (eos) ad

satisfactionein venire faciamus. Et sie justitiam Deo statuendo,

poterimus ejus misericordiam invenire etc. 2) statuimus, ut dein-

ceps nemo seniorum (Seigneurs) de ecciesia sua accipiat de de-

cimis aliquam portionem etc. 3) Unusquisque presbyler unam so-

lummodo habcat ecclesiam etc. 4) pro sepultura nullum pretium

detur. 5) Sacerdotes .... nequaquam in suo (sie) domo aliquam

foeminam habeant, nee malrem, nee sororem etc. 6, 7, 8, 9, 10

foncerbarc Dinge. 11) Viri pestilenles vaslabant miserabiliter istam

provincian). Pro quo scelere ad synodum vocati alii venerunt,

alii venire noiuerunt. Jlli synodo salisfecerunt, caeteri autem ca-

nonice excoinmunicati sunt etc. — 12) Quaesitum est a sancla

synodo, quid de iis sacra fieri auctoritas juberet, qui cum praedictis

excommunicalis communionem habeant. (!£)unfel.) 13) triduanura

jejunium, ben ^rieben ju erbitten.

(©. 23. (f. 3.) Constituto Riculfi Suessionum episcopi a. ine.

dorn. 889. Ind. Vll. Obaof)l bIo§c3 a3ru*fiücf, boc^ le^rreid?. (Mansi

XV^ll, p. 82.) No. I. ©rma^nung, primo necessariura est, ut ipsi

diligenli meditatione literarum saciarum lectionem discatis
,
quam

postmoduni alios docere debelis etc. Ao. 4. Si quis autem omnes

veteris testamenli libros iiabere nequiverit, saltem Genesin sibi

correcle transcribal etc. martyrologium, antiphonarium
, psalterium

et iibrum 40 homiliaruin b. Gregorii elc No. 9. solerter stu-

dendum est presbyteris. ut curam publice poenitentium habeant etc.

No. 10. ut presbyleri inflrmos suos post confessionem et reconci-

liationem oleo s. perungant, et tuiic eos communicent etc. No. 11.

facultates ecciesiae in quatuor partes sunt divisae. Ex quibus una

est, si voluerit, episcopi; alia ad luminaria, et sarta tecta i. e. re-

staurationem ecciesiae; terlia presbytero et suis: quarta hospitibus

deputata elc. No. 12. Hospites, secundum quod possibile est,

excipere. et illis, juxta \ires, ea quibus indigent, hilariler admi-

nistrare studetis, et plebes vestras, ut idipsum faciant, et pedes
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pauperum lavent, instantius admonete etc, No. 15. Ut presbyteri

provisores villarum non fiant .... et ut curam habeant, ne ministri

reipublicae i. e. vicarii, et centenarii, seu reliqui exactores, ad-

venas et pauperes affligant. Quod si per se emendare non potu-

erint, nobis vel comminiistris nostris innotescant. No. 16. monemus

piaeterea , ut presbyteri sie ruralibus occupationibus inserviant,

quatenus divinum officium non negligant .... et puellas ud dis-

cendum cum scholariis suis in schola sua nequaquam recipianl;

et ut turpi lucro et negoliationibus non inserviant etc.

@. 23. (f. 4.) 5t. mdinn ©oc. II. 22 fü^rt an : «ine itebfe

5IrnuIfS ^ie^ (Eütnrat^, fle befa^ ®üter in ber ©egenb üon SanbS^ut,

Srgolting mit feinen jttei ^tr^en, ^etlenfofen, SGßac^elfofen
; fle ^tte

eine gleichnamige XodjUx. Ried Codex diplom. Ratisb. No. 95. @ine

jüjeite, 3Bimt)ur^, wax bie ^Kutter 3«-'« "tibalbä : 5Bembingen unb SRört>=

lingen in pago Retiensi luaven i^r Sigent^um, Ib. No. 76 iroi)I

ri(!^tiger: i^re 0iu^nte§ungS=@üter. 9tac^ Herrn. Contr. niären ßii'fn-

tibalb unb 3ftatolb ^inber einer SD^utter geirefen, ©frörer, freigebig,

rebet »on teidjtflnnigen 33erbinbungen "^IrnulfS unb einer ©c^aar 93a=

jlarbe. — 5. 889. Arnoifus Rex Zwentibaldo et Ratoldo, filiis

suis ex concubina natis, subjectionem a Francis promitti vix effe-

cit, si ei legitimus non nasceretur filius. Magna contra Abodritas

expeditio ab eo, sed parvo effectu mota est. (Herm. Contr.)

@. 24. (f. 5.) 889 exeunte mense Maio rex apud villam

quae dicitur Forahheim, generalem conventum habuit; ibique dis-

putans de statu sui regni, consultum est, ut eodem tenore primo-

res Fiancorum prout Baioarii iuramento confirmarenl, ne se detra-

herent a principatu (et) vel dominatu filiorum eins , Zuentibaldi

quidem et Ratolfi
,

qui ei de concubinis erant nati. ^lad) ßieler

9Äübe traten eS bte Sranfen auf 93ebiiiguiig, ut si de legali sua uxore

heres ei non produceretur etc. ©efanDte ber SRormannen, ©lacen k. —
Inde edictum est in exercitum ire adObodritos; sed ante placilum

curte regia Franconofurt haberi cum Francis regi complacuit.

(Ann. Fuld ) — Qlbt 33obo ß. 9ieu = 6orüei) erhält ton Ä. Arnulf

einen ©nabenbrief. . . . Aspertus Cancellarius ad vicem Theolmari

Archicap. rec. et ss. Data Xlll Cal. Sept. a. Inc. D. 889. Ind. Vll.

anno 11 regni ArnoJfi piissimi Regis. Actum ad curlem, quae di-

citur Porlanalia in Dei nomine feliciter amen. 3|i taä nic^t *^3or=

tcnau, foncern eine Ortfct^aft in ©adjfcn?
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@. 24. (f. 6.) Comites palatii , ^faljgrafen, flnben f!rf> erfl,

ffittcm bie ©augraffc^aften unb bic «öerjog« unb gKarfgraft^ümer (Srb'

Ic^cn ju ircrben angefangen, ober .^erjogc, 9Karf= unb ©augrafen auf=

gebort l^aben, beiueglic^e 33eamtcn bcr Jlrone ju fein. 2)ie $fatjgrafen^